
5.Spieltag
der
Regionalliga Nord Herren
am
01. Juni 2008
auf der
Miniaturgolfanlage in Preetz, Am Lanker See

Geschäftsstelle Abt. Minigolf: Lars Heydt, Carl-Friedrich-Gauß-Straße 10, 24211 Preetz

Christian Graage, Preetzer TSV, Ausweis-Nr.: 6405

MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

Spandau, Christian

BGSV Cobras Harrislee
Preetzer TSV
BGC Bremen
TSV Salzgitter
SV Olympia `92 Braunschweig
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

Quandt, Frank
Diekert, Marcus

Ergebnisliste

B. Schiedsgericht:

A. Turnierleitung:

Poser, Stefan SV Olympia `92 BraunschweigSchiedsrichter

TSV Salzgitter
Gindorf, Klaus BGC BremenSchiedsrichter

Preetzer TSV

Oberschiedsrichter

Ersatzschiedsrichter
Ersatzschiedsrichter

175

575
585
588
590

BGC Bremen
Preetzer TSV
TSV Salzgitter

145
138
140

BGSV Cbras Harrislee

22,933

23,083

168 171 157

148

554
SV Olympia `92 Braunschweig

30,958

23,958
24,375
24,500
24,583
27,958

23,417

3715 00:50

22,896
23,281
23,260
23,677
24,031
31,708

2892 22:28
2273 588 2861 21:29

24,100
23,842

2233 590 2823 29:2123,525

6.

5542198
2235 575

2307 585

3044 671

4.
5.

2.
3.

00:10

1. 2752 42:08
2810 36:14

04:06
02:08

671
145 153 152
141 161

08:02
149 138 153 06:04
142 139 149

10:00143 134 144 133

5.
6.

3.
4.

1.
2.

MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

BGSV Cobras Harrislee

145

6. 3044 00:40707 975 704 658
2307 16:24583 572 596 556
2273 17:23549 573 574 577
2233 27:13549 583 549 552

541 560 573 561
1.

4.
5.

2198

TSV Salzgitter
Preetzer TSV
BGC Bremen

SV Olympia `92 Braunschweig 2235
534

28:12

Sal Cux Bra Bre Total Schnitt

32:08

Punkte

C. Tabelle vor dem 5.Spieltag:

D. Tabelle des 5.Spieltages:

E. Tabellenstand nach  5 Spieltagen:

572541551
2.
3.

MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
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MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

SV Olympia `92 Braunschweig

BGC Bremen

Preetzer TSV

E

6.

E

3.

1.

1.

1.

Grüning, Uwe SmI

Grüning, Uwe

24

Somnitz, Christian H 26

143

Biedron, Maik Jm

Stiebeling, Dietrich SmII

5. Stegemann, Ralf H

21Schulz, Ralf H

3. Müller, Björn H
2.

22

25

148

25

22

23

141

25 24

144

88

93
25 27
24 19

102
89
90
92

23

3. Höpfner, Carsten H

5.
4. Höötmann H

23,250

25,500

22,250

21
21
21

23
24
23

22
20

23,083

22,500

23,000

22,000

10:00

26 9724 24,25025 22

133 554

24
25 21
22 24

25

24

21

26

161

139

134

24
22

32

23

26

29

149

24

23

142

25

F. Mannschaftsübersicht:

2.

6. Quandt, Frank H

4. Wustrack, Christian H

1. Poser, Stefan H 23 96 24,000

2. Wittek, Peter H 20 19 28 25 92
25 26 80

23 23 89

23,000

Meyer, Hans-Joachim SmI 21 22
23,250

29 102 25,500

22,250

Busche, Philip SmI 22 24 25 22 93

575 23,958149 145

26 23 94

08:02

23,500

26 27 30 27 110 27,500

22

2. Dönau, Marc-Andre H 24 30 100 25,000

3. Miglitsch, Wilko H 30 26 21 101 25,250

4. Bonesky, Thomas H 23 20 22 87 21,750

5. Möller, Friedrich-Wilhelm SmI 22 25,250

6. Steinhausen, Ralf SmI 24 21,500

22 32 25 101
22 20 20 86

24,375 06:04138 153 145 585

29 116 29,000

4.

E Gindorf, Klaus SmII 28 27

1. Graage, Christian H 24 21 90 22,500

2. Boock, Thomas H 31 9 40

3. Santen, Ralph H 22 29 24 21 96 24,000

4. Diekert, Marcus H 20 27 20 24 91 22,750

5. Heydt, Lars H 22 23 94 23,500

6. Müller, Thomas H 22 21 24 22 89 22,250

138 588 24,500 04:06

E Heydt, Torsten H 29 39 35 27 130 32,500

23SmI 23

Heydt, Torsten H 26 35 27 88
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TSV Salzgitter

BGSV Cobras Harrislee

G. Einzelspieler: 

32 112

26 95 23,750

A Höpfner, Carsten H Bra 29 25 26

27 114 28,500

3. Harth, Bastian Schm Sal 22 21 26

27 106 26,500Bra 26
2.
1.

Martens, Arne H Pre
Weissenbilder, Andre H

H 2521

28

22 31

31 27

31 29 23

29

29

25

21

145

5.

1. Spandau, Christian H 98 24,500

2. Menzel, Patrick Jm 22 31 26 22
Ohm, Hans-Peter H 29

24

21
95 23,750

101 25,250

28 114 28,500

4. Kempa, Norbert H 26 27 19 23
283.

89 22,250

6. Otten, Dirk H 25 23,250

5. Grunert, Frank 22
23 23 22 93

24,583 02:08153 152 140 590

E

6.

1. Jessen, Gerd H 26 27 22 28 103 25,750

2. Bargenda, Bernd SmII 27 21 28 22 98 24,500

3. Joitke, Herbert SmII 38 40 38 41 157 39,250

4. Sauerland, Kay H 20 26 21 28 95 23,750

5. Sauerland, Horst SmI 28 31 25 27 111 27,750

6. Baumann, Kuno SmI 29 26,75026 23 29 107

168 171 157 175 671 27,958 00:10

E Andresen, Klaus-Dieter SmI 31 39 29 32 131 32,750

111 27,750

28,000

28A Boock, Thomas H Pre
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H. Einzelwertung:

Vereine:

Bra
Cux
Bre

27

22
26

H 41466 20

23
93 23,250

23

25
26

19

23
26 26

4

3

56

5

8 5

21

18. Schm 36035
19. H 30988Kempa, Norbert

Sal
Sal

17. H 44771

8

94
95
95

21
23

23

4 1 55

4

1

94 23,50016. SmI 46269BraGrüning, Uwe 23
Pre

15. H 31848CuxSchulz, Ralf

H 29114 25
23,250SmI 10586 24Bra 9322

2

19 28

25 3

9

23Sal
Bra

H 42260 2425 22 23,000Cux 4

H 40135 22
H 46837 27Pre

56

6

21 390 58

90
19 22,250H 32762

1

3 1

23Pre
H 28259 24 23Cux

22,250
Cux 8925

21
21

H 50093 421Sal
5. H 30229 3

24. SmI 10165

22 87

A
ss
e

3 Total

86

Runde

D
iff
 1

D
iff
 2

3.

1.

Pl.

2.

Ver.

Bre
H

Kat.

SmI

H

H

21
22

22
24 20

24

23

6796
35360

Paßnr. 1

21

4

20 20

2

22
20

20

22
24

24
21
25
22

23

22
24

21

23 23
24 22
25 21

20

22
22
26

22

44691

20. H 49737 20 26
21.

21 28Har
Bra

Sauerland, Kay
Poser, Stefan 25 22 23

95
96

23,750

22. H 33349 22Pre 29 24
49886 26

21 896
424,000

24,000
23. Jm 40050 26 24 25 22
24. SmII 37576 27 21 28 22

Cux
Har

25. H 42332 21 22 31 24
7

1024,500
26. H 45256BreDönau, Marc-Andree 24 21 25 30

21
25,000

225,250
28. Jm 1077

927. H 44935 30 24 26
22 31 26 22

25
9 425,250101

101 25,250
30. H 49260

1029. SmI 3551 22 22 32
26 24 25 27

29
325,500102

102 25,500
32. H 36453

531. H 30608 24 24 25
26 27 22 28

27
25,750103

106 26,500
34. SmI 37588
33. H 46916 25 26 28

29 26 23 29
27

26,750107
110 27,500

36. SmI 6537
35. SmII 1818 26 27 30

28 31 25 27
28

627,750111
111 27,750

38. H 35130
837. H 46859 31 29 23

29 25 26 32
28

28,000112
114 28,500

40. H 49745
139. H 29928 29 29 28

29 31 27 27
29

428,500114
116 29,000

42. H 40457
41. SmII 40082 28 32 27

29 39 35 27
32

32,500130
32,750

44. SmII 36350
43. SmI 37496 31 39 29 131

13.

39,25038 40 38 41 157

14.

6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

22,000
22,250
22,250

23 22
24

Schnitt

21,500
21,750

Pre
Sal
Har

TSV Salzgitter
BGSV Cobras Harrislee

Bre
Cux
Bra
Pre

Sal

Bre
Sal
Bre

Har
Pre

Cux
Bra
Har
Bra

97

Pre
Har
Har

Bra
Sal
Pre
Bre

Har
Bre

91
92
92
93

88
89
89
89

98
98
100
101

23,500
23,750
23,750

22,500
22,500
22,750

23,000

24,250
24,500

Name, Vorname

Steinhausen, Ralf
Bonesky, Thomas
Quandt, Frank
Meyer, Hans-Joachim
Müller, Thomas
Grunert, Frank

23,250

Müller, Björn
Wustrack, Christian
Graage, Christian
Diekert, Marcus
Stegemann, Ralf
Wittek, Peter

Santen, Ralph
Biedron, Maik

Heydt, Lars
Harth, Bastian

Otten, Dirk
Busche, Philip

Bargenda, Bernd
Spandau, Christian

Miglitsch, Wilko
Menzel, Patrick
Möller, Friedrich-Wilhelm
Somnitz, Christian
Höötmann, Bernhard
Jessen, Gerd
Weissenbilder, Andre
Baumann, Kuno
Stiebeling, Dietrich
Sauerland, Horst
Boock, Thomas
Höpfner, Carsten
Ohm, Hans-Peter
Martens, Arne

SV Olympia `92 Braunschweig
Preetzer TSV

BGC Bremen
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

Gindorf, Klaus
Heydt, Torsten
Andresen, Klaus-Dieter
Joitke, Herbert
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I. Bahnstatistik

Bahn

Summe

J. Besondere Vorkommnisse:

Auswechselungen:
Preetzer TSV
A: Boock, Thomas in Rd 2 nach Bahn 4; E: Heydt, Torsten in Rd 2 ab Bahn 5

SV Olympia `92 Braunschweig: 
A: Höpfner, Carsten in Rd 3 nach Bahn 18; E: Grüning, Uwe in Rd 4 ab Bahn 1

Additionsfehler Protokoll: 
Joitke, Herbert, BGSV Cobras Harrislee: 4 Runde falsch 42 - richtig 41 

Additionsfehler Aushang:
BGSV Cobras Harrislee Übertrag Runde 18/19: falsch 526 - richtig 524, Endergebnis 671

Für die Richtigkeit Preetz, den 03.06.2008

Christian Graage Korrektur der Ergebnisliste vom 03.06.2008:
Preetzer TSV, Abt. Minigolf F. Mannschaftsübersicht 2.Durchgang Braunschweig 139 Schl.

ist richtig - Endergebnis 575 ist richtig!
Anlage: Übertragungsfehler nach D. und E. korregiert, alles andere 
Ergebnisliste zur DRL bleibt von diesem Fehler unberührt.

Christian Graage   Preetz, den 05.06.2008

182

M
C
 "
M
öv
e"
 C
ux
ha
ve
n-
Sa
hl
en
bu
rg

SV
 `
92
 O
ly
m
pi
a 
B
ra
un
sc
hw

ei
g

29 27

Su
m
m
e

31 34
32 28

26 27
34 33

24 25

575554

35 34
27 26
40 40

36 43

29 30
24 28

26 28

40 41
34 34 34

1,264
1,375
1,764
1,319

254
190

198
39

36

26 32 30
50 39 45
31 30 3027 37 43

Pyramide
Labyrinth

3563 1,375

Auflaufkeil mit Zielfenster
Brücke
Mittelhügel
Stäbe
Plateau
Gerade Bahn ohne Hindernis
Winkel
Rohr

585 588

Sprungschanze mit Netz
Liegende Schleife
"V"-Hindernis
Passagen
Vulkan
Gerade Bahn mit Zielkreisfenster

590 671

166 1,15327 29
Schräger Kreis mit Niere
Blitz 24 29

34 29
26 31

196 1,36130 26 35 42
237 1,64635 40 43 39
166 1,15327 26 26 34
210 1,45832 36 36 37
146 1,01424 24 24 25
232 1,61135 45 31 56
181 1,25728 27 28 38
278 1,93152 43 48 56
201 1,39633 34 32 35

1,20827 29 35 30 174
1,09725 26 27 28 158
1,47239 39 38 37 212
1,26434 33 28 33 1825

1
2
3
4

18

33 30 27

17

10

6

11
12
13
14
15
16

7
8
9

Sc
hn
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t

B
G
C
 B
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m
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SV

T
SV
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r

B
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H
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Ergebnisliste zur Deutschen Rangliste

5.Spieltag der Regionalliga Nord Herren am 01.06.2008 in Preetz

Schnitt

Ermittlung der Basisnote [DRL S5 (3.) 2. und 10. Grundlage Rangliste 01.03.2006]:
Summe der 8 best platzierten Turnierteilnehmer:

1
2 arithmetisches Mittel dieser Ranglistennoten:
3
4
5 Basisnote:
6
7
8

SmII

H
SmII
H
SmI

SmI
H
H
H

H
H
SmI
SmII

Jm
SmI
H
H

SmII
H
H
H

H
H
H
Jm

SmI
H

Schm
H

H
H
SmI
H

H
H
H
H

SmI
H
H
H

Kat.

SmI
H
H

1,1248
1,1356
1,1418
1,1500

Steinhausen, Ralf
Bonesky, Thomas
Quandt, Frank
Meyer, Hans-Joachim
Müller, Thomas
Grunert, Frank
Müller, Björn
Wustrack, Christian
Graage, Christian
Diekert, Marcus
Stegemann, Ralf
Wittek, Peter
Otten, Dirk
Busche, Philip
Schulz, Ralf
Grüning, Uwe
Heydt, Lars
Harth, Bastian
Kempa, Norbert
Sauerland, Kay
Poser, Stefan
Santen, Ralph
Biedron, Maik
Bargenda, Bernd
Spandau, Christian
Dönau, Marc-Andree
Miglitsch, Wilko
Menzel, Patrick
Möller, Friedrich-Wilhelm
Somnitz, Christian
Höötmann, Bernhard
Jessen, Gerd
Weissenbilder, Andre
Baumann, Kuno
Stiebeling, Dietrich
Sauerland, Horst
Boock, Thomas
Höpfner, Carsten
Ohm, Hans-Peter
Martens, Arne
Gindorf, Klaus
Heydt, Torsten
Andresen, Klaus-Dieter
Joitke, Herbert

6796
35360
44691
10165
30229
50093
32762
28259
40135
46837
42260
41466
29114
10586
31848
46269
44771
36035
30988
49737
49886
33349
40050
37576
42332
45256
44935
1077
3551
49260
30608
36453
46916
37588
1818
6537
46859
35130
29928
49745
40082
40457
37496
36350

86
87
88
89
89
89
89
90
90
91
92
92
93
93
93
94
94
95
95
95

101
101

96
96
97
98

130
131
157

110
111

114

106
107

116

21,500

111
112
114

101
102
102
103

98
100

BGC Bremen
BGC Bremen

SV Olympia `92 Braunschweig
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg

Preetzer TSV
TSV Salzgitter
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
Preetzer TSV
Preetzer TSV
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
SV Olympia `92 Braunschweig

SV Olympia `92 Braunschweig
TSV Salzgitter

MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
SV Olympia `92 Braunschweig
Preetzer TSV
TSV Salzgitter
TSV Salzgitter
BGSV Cobras Harrislee
SV Olympia `92 Braunschweig
Preetzer TSV
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
BGSV Cobras Harrislee
TSV Salzgitter
BGC Bremen
BGC Bremen
TSV Salzgitter
BGC Bremen
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
SV Olympia `92 Braunschweig
BGSV Cobras Harrislee
SV Olympia `92 Braunschweig
BGSV Cobras Harrislee
BGC Bremen
BGSV Cobras Harrislee
Preetzer TSV
SV Olympia `92 Braunschweig
TSV Salzgitter
Preetzer TSV

21,750
22,000
22,250
22,250
22,250
22,250
22,500
22,500
22,750
23,000
23,000
23,250
23,250
23,250
23,500
23,500
23,750
23,750
23,750
24,000

25,250
25,250

24,000
24,250
24,500
24,500

25,250

32,500
32,750
39,250

27,750
27,750

28,500
28,500
29,000

28,000

26,750
27,500

Pass-Nr. TurniernoteGes.

25,500
25,500
25,750
26,500

25,000

0,6157
0,8657
1,1157
1,3657
1,3657
1,3657
1,3657
1,6157
1,6157
1,8657
2,1157
2,1157
2,3657
2,3657
2,3657
2,6157
2,6157
2,8657
2,8657
2,8657
3,1157
3,1157
3,3657
3,6157
3,6157
4,1157
4,3657
4,3657
4,3657
4,6157
4,6157
4,8657
5,6157
5,8657
6,6157
6,8657
6,8657
7,1157
7,6157
7,6157
8,1157
11,6157
11,8657
18,3657

218.

Basisnote: 1,1157

Name, Vorname Ranglistenplatz

Name, Vorname

BGC Bremen
Preetzer TSV
BGSV Cobras Harrislee
BGSV Cobras Harrislee

274.

8,9255

1,1157

1,1157

242.

1,0456
1,0880
1,1172
1,1225

Grunert, Frank

Busche, Philip
Quandt, Frank
Graage, Christian
Spandau, Christian

Verein

Meyer, Hans-Joachim
Steinhausen. Ralf
Grüning, Uwe

Note
14.
81.
153.
170.
178.


